
Sojový šrot 25kg

SIRIUS MP, s.r.o.
Kampelíkova 888, Hradec Králové, 500 04

608881734
info@zverimex-sirius.cz

4.4.2025 09:43
1/2

HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA > Krmiva

Fotky [Galerie]

Kód produktu 13

Bílkovinné krmivo s absolutně největším %
zastoupením kvalitních, dusíkatých látek - až
50%! Ideální pro rostoucí koně a chovné
klisny.

Ceny

Dostupnost



Sojový šrot 25kg

SIRIUS MP, s.r.o.
Kampelíkova 888, Hradec Králové, 500 04

608881734
info@zverimex-sirius.cz

4.4.2025 09:43
2/2

Popis
SLOŽENÍ:

Obsah dusíkatých látek (50%)
Obsah vlákniny (7%)
Obsah tuku (2%)
Obsah energie (13,7 MJ)
Nevyrovnaný poměr Ca : P (1:3)

Sojové boby se při extrakci oleje (=vyluhování oleje) odslupkují a
endosperm (=vnitřní část semen) se sešrotuje a dále extrahuje
extrakčním činidlem. Poté se odstředí tuk a odpaří se zbytek
extrakčního činidla. Výsledný produkt nazýváme sójový
extrahovaný šrot.

Sójový extrahovaný šrot patří mezi nejkvalitnější bílkovinná
krmiva. Je zde vysoké zastoupení všech esenciálních
aminokyselin. Má vysoký obsah dusíkatých látek (38–50 %),
zejména esenciální aminokyseliny lysinu. Celé, neupravené
semeno obsahuje řadu antinutričních látek (zejména inhibitor
trypsinu). Tyto látky se působením tepla při extrakci inaktivují.

Pro tvorbu svaloviny jsou důležité rostlinné bílkoviny nejbližší k
živočišné bílkovině (100 % kvality) – svou skladbou aminokyselin
(poměry), stravitelností a obsahem esenciálních aminokyselin.
Nejbližší z rostlinných bílkovin je sójový extrahovaný šrot (90 – 95
% hodnoty živočišné bílkoviny).

Pokud požadujete rychlé osvalení koně, krmná dávka by měla
obsahovat sójový extrahovaný šrot pro rychlejší nárůst svaloviny.


